
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση:      Οικονομίδη & Καθ.Ρωσσίδου 11  

Ταχ.Κώδικας:    54 008  Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες:   Μ. Πορφυριάδης 

Τηλ.:                2313 309.181 

FAX:                2313 309.412 

e-mail:         mporfy@damt.gov.gr     

ανάρτηση στην εφημερίδα 

της Υπηρεσίας 

Αποστολή με e-mail 

(σε όλες τις Υπηρεσίες της Α.Δ.Μ.Θ.) 

 

 

 

              

     Θεσσαλονίκη: 18 Νοεμβρίου 2016 

 

        Αρ. Πρωτ.:    80593 

        Σχετ.:           76753 

        

 

 

Προς: 

Όλες τις Υπηρεσίες της Α.Δ.Μ.Θ. 

 

 
ΘΕΜΑ: Εορτασμός και Σημαιοστολισμός για την Ημέρα των Ενόπλων 
Δυνάμεων.  

 

ΣΧΕΤ: α) Το υπ’αριθμ. 34778/03-11-2016 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: ΩΧΝΔ465ΦΘΕ-5ΦΧ).   

           β) Το υπ’αριθμ. 34777/03-11-2016 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6Ω77465ΦΘΕ-Τ5Κ).   

 

  

 Σας διαβιβάζουμε τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα αναφορικά με τον Εορτασμό και 

Σημαιοστολισμό για την  Ημέρα των Ενόπλων Δυνάμεων, για ενημέρωσή σας.   

Το παρόν έγγραφο καθώς και τα παραπάνω έγγραφα του Υπουργείου Εσωτερικών & 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, έχουν αναρτηθεί στην εφημερίδα της υπηρεσίας 

http://docman.damt.gov.gr/docman.php στην κατηγορία εγγράφων “Εγκύκλιοι”  και  στην 

υποκατηγορία “ Γενικά”.   

Συνημμένα: 

-Τα ανωτέρω σχετικά. 

 

 

 

 

Μ.Ε.Γ.Γ. 

Η Προϊσταμένη του  

Τμήματος Προσωπικού 

 

 

Μαρία Τσιάρα 

mailto:mporfy@damt.gov.gr
http://docman.damt.gov.gr/docman.php


Αναρτητέα στο διαδίκτυο
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ - σταλεί μόνο με e-mail ή με fax

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αθήνα,  4   Νοεμβρίου  2016
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αρ. Πρωτ.: 34778
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ & 
ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ
Ταχ. Διεύθυνση : Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας : 101 83 Αθήνα
Πληροφορίες : Ι.Ντούμα
e-mail : i.ntouma@  ypes  .  gr  
Τηλέφωνο : 213 136 4607
Fax : 213 136 4616

ΘΕΜΑ: Σημαιοστολισμός για τον εορτασμό της ημέρας των Ενόπλων Δυνάμεων

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις του ν. 851/1978 «Περί της Εθνικής Σημαίας, των Πολεμικών Σημαιών και του 
Διακριτικού Σήματος του Προέδρου της Δημοκρατίας» (ΦΕΚ 233/Α΄/22.12.1978).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ορίζουμε κατά το φετινό εορτασμό της ημέρας των Ενόπλων Δυνάμεων: 

- Γενικό σημαιοστολισμό σε όλη την επικράτεια, από την 8η  πρωινή ώρα μέχρι και τη δύση του 
ηλίου της 21ης Νοεμβρίου 2016.

- Φωταγώγηση όλων των καταστημάτων του δημοσίου, των Ο.Τ.Α., καθώς και των καταστημάτων 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των Τραπεζών κατά τις βραδινές ώρες της 21ης Νοεμβρίου 2016.

Κοινοποίηση: ακολουθεί 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

mailto:i.ntouma@ypes.gr
ΑΔΑ: ΩΧΝΔ465ΦΘΕ-5ΦΧ



Κοινοποίηση: (σταλεί μόνο με e-mail ή με fax)
  1. Προεδρία της Δημοκρατίας
  2. Πολιτικό Γραφείο Πρωθυπουργού
  3. Βουλή των Ελλήνων
  4. Όλα τα Υπουργεία

Διευθύνσεις Διοικητικού
  5. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

ΓΔΟΣΥ Στρατόπεδο Παπάγου
15501 Χολαργός

  6. ΓΕΕΘΑ – Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων
  7. ΓΔΟΣΥ / ΔΕΠΑΘΑ

Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων-Ρουφ
  8. Γ.Ε.Σ., 7ο Ε.Γ., Γ.Ε.Ν./ Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων, Γ.Ε.Α./ Α5
  9. Αρχηγεία ΕΛ.ΑΣ., Λ.Σ., Π.Σ.
10. Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές
11. ΑΣΔΥΣ/ 7ο Ε.Γ./ 902/ΒΣΤ
12. α. Αναπληρωτές Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων

β. Περιφερειάρχες
(για  τις  δικές  τους  ενέργειες,  κατά  λόγο  αρμοδιότητας,  για  την 
ενημέρωση των φορέων που εποπτεύουν)

Εσωτερική Διανομή: (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
-Γραφείο Υπουργού
-Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού
-Γραφεία Υφυπουργών
-Γραφεία Γενικών Γραμματέων
-Γραφείο Τύπου
-Γραφείο Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 
& Διοικητικής Υποστήριξης
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
 Κεντρικής Υπηρεσίας

ΑΔΑ: ΩΧΝΔ465ΦΘΕ-5ΦΧ



Αναρτητέα στο διαδίκτυο
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ - Να σταλεί μόνο με e-mail ή με fax

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αθήνα,  4  Νοεμβρίου  2016
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αρ. Πρωτ.: 34777
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ & 
ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ
Ταχ. Διεύθυνση : Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας : 101 83 Αθήνα
Πληροφορίες : Ι.Ντούμα
e-mail : i.ntouma@  ypes  .  gr                     Προς: 1. Αποκεντρωμένες Διοικήσεις
Τηλέφωνο : 213 1364607 Γραφεία Αναπληρωτών Γενικών 
Fax : 213 136 4616 Γραμματέων Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων
2. Περιφέρειες

Γραφεία Περιφερειαρχών
ΘΕΜΑ: Εορτασμός ημέρας Ενόπλων Δυνάμεων

Σας γνωρίζουμε ότι την 21η Νοεμβρίου 2016 θα εορτασθεί με λαμπρότητα και επισημότητα σε 
ολόκληρη τη χώρα η ημέρα των Ενόπλων Δυνάμεων.

Κατόπιν τούτου, σας στέλνουμε, σε φωτοαντίγραφο, το σχετικό έγγραφο του Γενικού Επιτελείου 
Εθνικής Άμυνας, μαζί με το πρόγραμμα των εορταστικών εκδηλώσεων που καταρτίστηκε από την 
ίδια Υπηρεσία, για ενημέρωσή σας και την εφαρμογή του.

Ειδικότερα, ζητούνται, κατά λόγο αρμοδιότητας τα παρακάτω: 

α. οι  ομιλίες  που  θα  εκφωνηθούν,  σύμφωνα  με  το  παραπάνω  πρόγραμμα  στο  τέλος  της 
δοξολογίας, μέσα στην εκκλησία, να κινηθούν στο πλαίσιο της σημασίας που προσδίδεται στην 
ημέρα των Ενόπλων Δυνάμεων, και

β. η  συνεργασία  σας  με  τις  κατά  τόπους  στρατιωτικές  αρχές,  για  την  άρτια  οργάνωση  του 
εορτασμού, δίνοντας οδηγίες για συνεργασία στις υπηρεσίες και στους φορείς που εποπτεύετε.

Ειδικά για τον εορτασμό στην Αθήνα, όπου θα παραστεί η πολιτική και στρατιωτική ηγεσία της 
χώρας, η Περιφέρεια Αττικής να αποστείλει έγκαιρα τις προσκλήσεις και το πρόγραμμα εορτασμού 
στις αρμόδιες αρχές (πολιτικές, στρατιωτικές, θρησκευτικές κλπ).

Κατά  την  ημέρα  της  εορτής  θα  λάβει  χώρα  γενικός  σημαιοστολισμός  και  φωταγώγηση  σε 
ολόκληρη την Επικράτεια.

Κοινοποίηση: ακολουθεί 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

mailto:i.ntouma@ypes.gr
ΑΔΑ: 6Ω77465ΦΘΕ-Τ5Κ



Κοινοποίηση: (Να σταλεί μόνο με e-mail ή με fax)
  1. Προεδρία της Δημοκρατίας
  2. Πολιτικό Γραφείο Πρωθυπουργού
  3. Βουλή των Ελλήνων
  4. Όλα τα Υπουργεία

Διευθύνσεις Διοικητικού
  5. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

ΓΔΟΣΥ Στρατόπεδο Παπάγου
15501 Χολαργός

  6. ΓΕΕΘΑ – Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων
  7. ΓΔΟΣΥ / ΔΕΠΑΘΑ

Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων-Ρουφ
  8. Γ.Ε.Σ., 7ο Ε.Γ., Γ.Ε.Ν./ Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων, Γ.Ε.Α./ Α5
  9. Αρχηγεία ΕΛ.ΑΣ., Λ.Σ., Π.Σ.
10. Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές
11. ΑΣΔΥΣ/ 7ο Ε.Γ./ 902/ΒΣΤ

Εσωτερική Διανομή: (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
-Γραφείο Υπουργού
-Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού
-Γραφεία Υφυπουργών
-Γραφεία Γενικών Γραμματέων
-Γραφείο Τύπου
-Γραφείο Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 
& Διοικητικής Υποστήριξης

ΑΔΑ: 6Ω77465ΦΘΕ-Τ5Κ


		2016-11-18T13:59:47+0200
	Decentralised Administration of Macedonia and Thrace
	THEODORA MOIRASGENTI
	Exact copy


		2016-11-04T11:38:43+0200
	Athens


		2016-11-04T11:33:26+0200
	Athens




